

Звіт
про періодичне відстеження результативності
розпорядження Антимонопольного комітету України
від 29.04.2021 № 10-рп «Про звільнення від обов'язку повідомлення державної
допомоги, що спрямована на подолання наслідків,
спричинених коронавірусною хворобою COVID-19», зареєстрованого
в Міністерстві юстиції України 12.05.2021 за № 626/36248

1. Вид та назва регуляторного акта

Розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.04.2021 № 10-рп «Про звільнення від обов'язку повідомлення державної допомоги, що спрямована на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19», зареєстроване в Міністерстві юстиції України 12.05.2021 за № 626/36248 (далі – регуляторний акт).

2. Назва виконавця заходів з відстеження результативності

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет).

3. Цілі прийняття акта

Регуляторним актом передбачено звільнення від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу надавачів державної допомоги, які надають державну допомогу, що спрямована на подолання наслідків, пов'язаних із поширенням COVID-19, якщо така державна допомога відповідає Критеріям оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 200.

4. Строк виконання заходів з відстеження результативності

з 01.07.2025 по 29.07.2025.

5. Тип відстеження

Періодичне відстеження.

6. Метод одержання результатів відстеження результативності

Відстеження результативності регуляторного акта здійснено статистичним методом.

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також способи одержання даних

Вид даних, за допомогою яких здійснювалося відстеження результативності, – статистичні. Такими даними є:

кількість суб'єктів господарювання, на яких може поширюватися дія регуляторного акта;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язані з виконанням вимог регуляторного акта;

рівень проінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень регуляторного акта;

кількість отриманих звітів органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо державної допомоги, наданої з урахуванням регуляторного акта;

кількість скасованих у судовому порядку рішень Комітету щодо оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19.

Відстеження результативності регуляторного акта здійснювалося шляхом аналізу



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат:

3FAA9288358EC00304000000A441380016DFCA00

Підписувач: Сандига Максим Вікторович

Дійсний з: 26.12.2023 по 25.12.2025 23:59:59

Антимонопольний комітет України



№ 300-29.1/09-8145e від 30.07.2025

даних, наданих Комітету органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування у вигляді повідомлення про нову державну допомогу.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта:

Показники результативності	Результативність				
	2021 рік	2022 ¹ рік	2023 ¹ рік	2024 ¹ рік	2025 ¹ рік
Кількість суб'єктів господарювання, на яких може поширюватися дія регуляторного акта	поширюється на всіх суб'єктів господарювання, які є отримувачами державної допомоги, що спрямована на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19	поширюється на всіх суб'єктів господарювання, які є отримувачами державної допомоги, що спрямована на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19	поширюється на всіх суб'єктів господарювання, які є отримувачами державної допомоги, що спрямована на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19	- ²	- ²
Розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язані із виконанням вимог регуляторного акта	прийняття регуляторного акта не призвело до зростання додаткових витрат коштів та часу суб'єктів господарювання, не передбачених законодавством	прийняття регуляторного акта не призвело до зростання додаткових витрат коштів та часу суб'єктів господарювання, не передбачених законодавством	прийняття регуляторного акта не призвело до зростання додаткових витрат коштів та часу суб'єктів господарювання, не передбачених законодавством	- ²	- ²
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень регуляторного акта	Середній. Регуляторний акт опубліковано в Офіційному віснику України (28.05.2021 № 40, стор. 309, стаття 2445, код акта 104861/2021), розміщено на офіційному вебпорталі Верховної Ради України, в інформаційно-	Середній. Регуляторний акт опубліковано в Офіційному віснику України (28.05.2021 № 40, стор. 309, стаття 2445, код акта 104861/2021), розміщено на офіційному вебпорталі Верховної Ради України, в інформаційно-	Середній. Регуляторний акт опубліковано в Офіційному віснику України (28.05.2021 № 40, стор. 309, стаття 2445, код акта 104861/2021), розміщено на офіційному вебпорталі Верховної Ради України, в інформаційно-	Середній. Регуляторний акт опубліковано в Офіційному віснику України (28.05.2021 № 40, стор. 309, стаття 2445, код акта 104861/2021), розміщено на офіційному вебпорталі Верховної Ради	Середній. Регуляторний акт опубліковано в Офіційному віснику України (28.05.2021 № 40, стор. 309, стаття 2445, код акта 104861/2021), розміщено на офіційному вебпорталі Верховної Ради

¹Відповідно до пункту 5² розділу 9 «Прикінцеві та перехідні положення» Закону (згідно із Законом України від 15.03.2024 № 2134-IX, в редакції Закону України від 01.04.2022 № 2175-IX; доповнений Законом України від 21.05.2024 № 3720-IX, враховуючи Закон України від 08.10.2024 № 3994-IX), встановлено, зокрема, що під час дії воєнного стану норми статей 6, 7, 9–16 цього Закону та інші норми законодавства, що впливають із зазначених статей цього Закону, не застосовуються. Надавачі державної допомоги звільняються від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу та про пропозиції щодо внесення змін до умов чинної державної допомоги, якщо така державна допомога надається під час дії воєнного стану та протягом одного року після його припинення або скасування. Виключення, передбачені цим пунктом, не застосовуються до надання державної допомоги через Фонд розвитку підприємництва. Положення цього Закону застосовуються до такої державної допомоги в повному обсязі.

²Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 27.06.2023 № 651 «Про відміну на всій території України карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» з 24 години 00 хвилин 30.06.2023 на всій території України відмінено карантин, встановлений з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

	правовій системі «ЛІГА:ЗАКОН», офіційному вебпорталі Комітету	правовій системі «ЛІГА:ЗАКОН», офіційному вебпорталі Комітету	правовій системі «ЛІГА:ЗАКОН», офіційному вебпорталі Комітету	України, в інформаційно- правовій системі «ЛІГА:ЗА- КОН», офіційному вебпорталі Комітету	України, в інформаційно- правовій системі «ЛІГА:ЗА- КОН», офіційному вебпорталі Комітету
Кількість отриманих звітів органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо державної допомоги, наданої з урахуванням регуляторного акта	0	0	0	2	2
Кількість скасованих у судовому порядку рішень Комітету щодо оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19	0	0	0	2	2

Якісним показником результативності регуляторного акта можна визначити ефект від спрощення та якісного удосконалення правового регулювання відносин між Комітетом, надавачами та отримувачами державної допомоги, спрямованої на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19, у зв'язку зі звільненням від обов'язку подання повідомлення про нову державну допомогу, враховуючи існуючі виняткові обставини, у яких опинилися суб'єкти господарювання через проведення карантинних заходів в умовах поширення COVID-19.

З моменту оприлюднення регуляторного акта на офіційному вебсайті Комітету пропозицій і зауважень не надходило.

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначених цілей

Прийняття регуляторного акта удосконалює правове регулювання відносин між Комітетом, надавачами та отримувачами державної допомоги, спрямованої на подолання наслідків, пов'язаних із поширенням COVID-19, у зв'язку зі звільненням від обов'язку подання повідомлення про нову державну допомогу, враховуючи існуючі виняткові обставини, у яких опинилися суб'єкти господарювання через проведення карантинних заходів в умовах поширення COVID-19.

Регуляторний акт захищає інтереси суспільства від спотворення конкуренції та неефективного функціонування товарних ринків унаслідок безконтрольного, безсистемного та упередженого надання державної допомоги.

Відповідно до частини другої статті 6 Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» Кабінет Міністрів України визначає критерії оцінки допустимості окремих категорій державної допомоги, зокрема такої категорії, як допомога на подолання наслідків, спричинених особливо небезпечними інфекційними хворобами, під час дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України.

Пунктом 7 Критеріїв оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання на подолання наслідків, спричинених коронавірусною хворобою COVID-19, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 200, встановлено, що ці критерії обґрунтовані існуючими винятковими обставинами, що виникли в умовах поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, і не застосовуватимуться після закінчення шести місяців з дати відміни карантину.

Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 27.06.2023 № 651 «Про відміну на всій території України карантину, встановленого з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» з 24 години 00 хвилин 30.06.2023 на всій території України відмінено карантин, встановлений з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Враховуючи викладене, а також те, що цілі регуляторного акта були досягнуті повною мірою, а проблема, яку передбачалося врегулювати шляхом прийняття цього регуляторного акта, повністю вирішена, періодичне відстеження результативності регуляторного акта надалі не вбачається за доцільне.

В. о. Голови Антимонопольного комітету України

Максим САНДИГА